INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando-lhe que
determine ao setor competente estudos
técnicos para implantação de estrutura
objetivando o impedimento da passagem
de motociclistas pela viela localizada na
Rua Vítor Meireles, altura do número 334,
no bairro Jardim Guarará.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente estudos técnicos para implantação de estrutura objetivando
o impedimento da passagem de motociclistas pela viela localizada na Rua Vítor Meireles,
altura do número 334, no bairro Jardim Guarará.

Justificamos a presente indicação tendo em vista reclamações de moradores da região, os
quais relatam que motociclistas passam pelo interior da viela com velocidades incompatíveis
com o local, colocando em risco os moradores, principalmente crianças e idosos. Já
realizamos pedido semelhante no ano passado, porém haja vista a falta de resposta e a
urgência da presente solicitação, estamos realizando o pedido novamente. A presente
indicação tem como objetivo a implantação de algum tipo de barreira, gerando mais
segurança para os moradores.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de novembro de 2022.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003000370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-22T12:29:39-0300